

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017

	30 Juni 2018	31 Desember 2017		30 Juni 2018	31 Desember 2017
	Rp. Juta	Rp. Juta		Rp. Juta	Rp. Juta
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	406.130	368.527	Utang usaha kepada pihak ketiga	125.815	109.851
Piutang usaha			Utang lain-lain		
Pihak berelasi	13.347	39.175	Pihak berelasi	17.845	13.094
Pihak ketiga - bersih	34.115	37.739	Pihak ketiga	174.115	147.376
Piutang lain-lain			Utang pajak	43.390	48.723
Pihak berelasi	1.550	3.332	Biaya yang masih harus dibayar	102.267	79.579
Pihak ketiga - bersih	16.591	18.206	Pendapatan diterima dimuka	50.467	57.692
Persediaan - bersih	93.066	75.932	Utang pembelian kendaraan jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun		611
Uang muka	3.884	2.087	Instrumen keuangan derivatif		54
Pajak dibayar dimuka	9.465	7.006			
Biaya dibayar dimuka	114.094	97.357	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	514.569	456.780
Instrumen keuangan derivatif	914	16			
Jumlah Aset Lancar	693.156	649.377	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
ASET TIDAK LANCAR			Utang pembelian kendaraan jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	884	1.075
Sewa dibayar dimuka jangka panjang	45.434	42.017	Uang jaminan penyewa	14.686	10.766
Aset pajak tangguhan - bersih	14.414	13.224	Liabilitas imbalan kerja	51.308	46.785
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	734.007	669.984	Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	4.327	2.666
Biaya lisensi yang ditangguhkan - bersih	75.173	68.363	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	71.205	61.292
Uang jaminan	56.130	53.741	Jumlah Liabilitas	585.774	518.072
Uang muka pembelian aset tetap		152	EKUITAS		
Jumlah Aset Tidak Lancar	928.158	847.481	Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham		
			Modal dasar - 6.868.800.000 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor - 2.170.922.900 saham	217.092	217.092
			Tambahan modal disetor - bersih	598.876	598.876
			Modal disetor lainnya	(1.866)	(1.866)
			Penghasilan komprehensif lain	(669)	(669)
			Saldo laba:		
			Ditentukan penggunaannya	1.000	1.000
			Tidak ditentukan penggunaannya	221.102	164.348
			Ekuitas yang dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	1.035.535	978.781
			Kepentingan Non-pengendali	5	5
			Jumlah Ekuitas	1.035.540	978.786
JUMLAH ASET	1.621.314	1.496.858	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	1.621.314	1.496.858

Catatan : Informasi keuangan pada tanggal 30 Juni 2018 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2017 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Ery & Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited) yang telah memberikan opini tanpa modifikasi, serta untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 dan 30 Juni 2017 (tidak audit).

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017

	2018	2017
	Rp. Juta	Rp. Juta
PENJUALAN	1.074.811	879.535
BEBAN POKOK PENJUALAN	295.171	243.953
LABA KOTOR	779.640	635.582
Beban penjualan	(609.174)	(493.460)
Beban umum dan administrasi	(95.474)	(85.868)
LABA USAHA	74.992	56.254
Kerugian kurs mata uang asing - bersih	(3.726)	(95)
Kurungan (keuntungan) penghapusan/ penjualan aset tetap	(1.248)	10
Beban keuangan	(163)	(25.339)
Penghasilan bunga	6.291	7.351
Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih	403	(2.249)
LABA SEBELUM PAJAK	76.549	35.932
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(19.795)	(15.302)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	56.754	20.630
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN, SETELAH PAJAK PENGHASILAN	-	-
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	56.754	20.630
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	56.754	20.630
Kepentingan Non-pengendali	-	-
Labas Bersih Periode Berjalan	56.754	20.630
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	56.754	20.630
Kepentingan Non-pengendali	-	-
Jumlah Laba Komprehensif Periode Berjalan	56.754	20.630
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah penuh)	26	12

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2018 DAN 2017

	2018	2017
	Rp. Juta	Rp. Juta
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.101.530	831.823
Pembayaran kas kepada karyawan	(183.736)	(151.851)
Pembayaran kas kepada pemasok dan untuk beban operasional lainnya	(613.779)	(467.883)
Kas dihasilkan dari operasi	304.015	212.089
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(163)	(39)
Pembayaran pajak pembangunan I dan pajak penghasilan	(128.880)	(116.956)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	174.972	95.082
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan bunga	6.271	8.630
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	1.005	175
Penambahan biaya lisensi yang ditangguhkan	(1.894)	(1.413)
Penempatan uang jaminan	(4.979)	(3.586)
Perolehan aset tetap	(93.186)	(98.626)
Penambahan uang muka pembelian aset tetap	-	(33)
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(92.783)	(94.853)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran utang pembelian kendaraan	(581)	-
Kenaikan (penurunan) piutang dan utang kepada pihak berelasi - bersih	(7.985)	(7.065)
Pembayaran utang lain-lain	(36.020)	(32.758)
Penerimaan sehubungan dengan Penawaran Umum Perdana	-	37.252
Pembayaran biaya emisi saham	-	(6.523)
Pembayaran dividen tunai	-	(14.600)
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(44.586)	(23.694)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	37.603	(23.465)
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	368.527	406.950
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	406.130	383.485

Jakarta, 31 Juli 2018
S.E. & O
DIREKSI
PT MAP BOGA ADIPERKASA TBK